
Pareiškėjų tyrimo (2011 m.) apžvalga  
Galimų pareiškėjų žinios apie Europos Sąjungos paramą  

 

Apie 2007-2013m. ES SF paramos etapą žino visi potencialūs pareiškėjai. 34% pareiškėjų teigia apie tai 

turintys daug informacijos; 66% pareiškėjų žinias apie 2007-2013m. ES SF paramos etapą galima būtų 

įvardinti paviršutiniškomis („kažką apie tai girdėjau“). 

Gilesnes ir išsamesnes žinias apie 2007-2013m. paramos etapą turi paraiškų teikimo patirtį turintys 

pareiškėjai, besidomintys informacija apie ES SF paramą, NVO/ viešųjų įstaigų/ valstybės ar savivaldybės 

institucijų atstovai. 

59% potencialių pareiškėjų yra girdėję apie Žmogiškųjų išteklių veiksmų programą, 70% pareiškėjų girdėjo 

apie Ekonomikos augimo skatinimo veiksmų programą, 42% pareiškėjų girdėjo apie Sanglaudos skatinimo 

veiksmų programą.  

Informavimas apie ES paramą  
 

Pusė potencialių pareiškėjų (48%) atkreipia dėmesį į informaciją apie ES SF paramą, ir, jei sudomina, domisi 
ja papildomai savarankiškai; kita pusė pareiškėjų (52%) yra labiau paviršutiniški (atkreipia dėmesį, tačiau 

nesigilina į informacijos turinį) arba ignoruojantys informacijos vartotojai/ „nevartotojai“. 

 
Lyginant dviejų viešinimo ir tyrimų veiklų tikslinių grupių – potencialių pareiškėjų ir paramos gavėjų – 

„jautrumą“ informacijai apie ES SF paramą, pastebimas logiškas dėsningumas: paramos gavėjai yra gerokai 
„jautresni“ informacijai apie ES SF paramą nei potencialūs pareiškėjai. Gerokai daugiau paramos gavėjų 

informaciją ne tik išgirsta, bet ir domisi ja plačiau kituose šaltiniuose. Potencialūs pareiškėjai dažniau į tokio 

pobūdžio informaciją linkę nesigilinti, net jei ją pastebi. 
 

91% pareiškėjų, turėjusių paraiškų ES SF paramai gauti teikimo patirties, sutinka su tuo, kad ES SF paramą 
administruojančių institucijos teikia aktualią ir reikalingą informaciją. Teikiamos informacijos objektyvumu ir 

informacijos apie konkrečias paramos teikimo sąlygas pakankamumu yra patenkinti atitinkamai 67% ir 60% 
pareiškėjų. Didžiausias paramą administruojančių institucijų teikiamos informacijos trūkumas yra informacijos 

operatyvumas (57%) ir informacijos pateikimo paprastumas ir aiškumas (55%). 

 
Paramos skirstymo skaidrumo vertinimas  

 
Didesnė dalis (42%) potencialių pareiškėjų ES SF paramos skirstymo skaidrumą spontaniškai suvokia kaip 

nekorumpuotą veiklą, visiems vienodų galimybių taikymą, paraiškų vertinimo objektyvumą ir pan. Kas trečias 

(30%) potencialus pareiškėjas paramai gauti „skaidrumo“ sąvoką sieja ir su pakankama, išsamia, lengvai 
prieinama, objektyvia informacija. 

 
38% pareiškėjų turi pozityvią nuomonę apie paramos skirstymo skaidrumą ir mano, kad ji skirstoma daugiau 

ar mažiau skaidriai. ES SF paramos skirstymo skaidrumo vertinimas tiesiogiai priklauso tiek nuo potencialių 

pareiškėjų turimos informacijos apie ES SF paramą, tiek nuo jų „jautrumo“ tokio pobūdžio informacijai: 

informacijos entuziastai linkę neabejoti paramos skirstymo skaidrumu, ir, kita vertus, ignoruojantys tokio 

pobūdžio informaciją linkę kategoriškai tvirtinti, kad parama yra skirstoma neskaidriai. 

Nevyriausybinės organizacijos, viešosios, valstybės ir savivaldybės įstaigos dažniau linkusios manyti, kad 

parama yra skirstoma skaidriai; privačios įmonės paramos skirstymo skaidrumą dažniau vertina kaip 

neskaidrų. Tiesioginis ryšys stebimas ir tarp skaidrumo vertinimo ir turimo patirties teikiant paraiškas ES SF 

paramai gauti (turintieji patirties procesą vertina kaip skaidrų; neturintys – kaip neskaidrų). 

 


